
UCHWAŁA NR XXXX/210/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2017 r. poz. 201 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr 
XXXIX/235/98 z dnia 30 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wysokości opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta 
Lubomierz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: DBEDB7B5-D6F5-4FCD-8C39-B72662B89319. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst

jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zmianami) rada gminy może wprowadzić opłatę
prolongacyjną - w wysokości nie większej niż obniżona stawka odsetek za zwłokę - z tytułu
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych
stanowiących dochód gminy.

Zgodnie z art. 56 a § 1 Ordynacji podatkowej obniżona stawka odsetek za zwłokę wynosi
50% stawki odsetek za zwłokę.

W uchwale przyjęto górną granicę przedmiotowej opłaty, w związku z tym, że
obowiązuje obecnie niska stopa odsetek od zaległości podatkowych - równa 8,00% w skali
roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: DBEDB7B5-D6F5-4FCD-8C39-B72662B89319. Podpisany Strona 1




